
D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL 

  
 

LIBRO DE RESOLUCIONES  ELECTRÓNICO

RESOLUCIÓN – FECHA RESOLUCIÓN  

FIRMADO POR:

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614204644250365055 

 

PÁGINA
1/4

PROCEDIMIENTO 10804. PROCESOS SELECTIVOS Y OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO 

EXPEDIENTE 18/2022/ARPER4 REF. ADICIONAL Convocatoria 29  Plazas de Polícía 
Local 

INTERESADO(S)  

ÓRGANO 
PROPONENTE

AREA DE RECURSOS HUMANOS 

ÓRGANO 
RESOLUTORIO

TENENCIA DE ALCALDÍA DELEGADA DEL ÁREA 

DECRETO

En relación con el proceso selectivo convocado para la provisión en propiedad de 29 plazas de 
Policía Local, encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, 
Categoría Policía, correspondientes al Grupo C, Subgrupo C1,  incluidas en la Oferta de Empleo Público 
de  2019 y de 2021, vacantes en la plantilla de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Jaén, de las 
que 24 mediante el sistema de acceso de turno libre y procedimiento de selección de oposición y 5 
mediante el sistema de movilidad sin ascenso y procedimiento de selección de concurso de méritos, 
cuyo anuncio de convocatoria se publicó en el BOE número 38 de 14 de febrero de 2023, por 
Resolución de fecha 18 de mayo de 2023 del Tercer Teniente de Alcalde Delegado del Área de 
Recursos Humanos se aprueba lista definitiva de personas admitidas y excluidas con indicación de las 
causas de exclusión, que se recoge en los Anexos  I (TURNO LIBRE) y II (TURNO POR MOVILIDAD 
SIN ASCENSO).

La citada resolución ha sido publicada el 18 de mayo de 2023 en el Tablón de Edictos y en la 
Sede Electrónica del Ayuntamiento de Jaén, conforme a lo dispuesto en la Base Sexta de la 
Convocatoria.

Advertido error material en la Resolución de 18 de mayo de 2023, concretamente en el ANEXO 
II (TURNO POR MOVILIDAD SIN ASCENSO), respecto de aspirantes que no figuran incluidos en la 
lista definitiva de admitidos, y teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en virtud de 
las atribuciones que me están conferidas por Decreto de Delegación de la Alcaldía-Presidencia de fecha 
29 de junio de 2021, RESUELVO:



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 18/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614204644250365055 

 

PÁGINA
2/4

PRIMERO: Que se proceda a la corrección de errores advertidos en la lista definitiva de admitidos, 
incluyendo a los siguientes aspirantes, que se recogen en el ANEXO II, en los siguientes términos.

Donde dice:

ADMITIDOS:

Nº APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI

1 Almazán González Gaspar *****444W

2 Blanquez Lopez Francisco Javier *****455M

3 Buendía Moral Miguel Ángel *****064J

4 Calatrava Muñoz Ángel *****935H

5 Fernández Moreno Roberto *****521B

6 Fernández Rodríguez Ángel *****841M

7 Gálvez Anguita Francisco Alberto *****157K

8 González García Antonio Jesús *****887R

9 Haba de la Alvarez Manuel *****746S

10 Jaén García Manuel Jesús *****526L

11 Jaldo Sánchez José Antonio *****148Q

12 Jiménez Madrigal José Luis *****640B

13 Jiménez Ruiz Miguel *****725C

14 Lendinez Tello Luis *****170N

15 Megías Lechuga Damián *****743K

16 Montávez Santamaría Andrés *****923N

17 Pérez de la 
Concha

Galera Mariano Manuel *****073C

18 Rodríguez López Alejandro 
Ladislao

*****499X

19 Rueda Contreras José Manuel *****086H

20 Ruiz López José Miguel *****881T

21 Sánchez Criado Jaime *****616E



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 18/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614204644250365055 

 

PÁGINA
3/4

22 Sánchez Navarrete Pedro *****885D

23 Sepúlveda Jiménez Juan Carlos *****548N

24 Serrano Aguilar Antonio *****052A

Debe decir:

ADMITIDOS:

Nº APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI

1 Almazán González Gaspar *****444W

2 Blanquez Lopez Francisco Javier *****455M

3 Buendía Moral Miguel Ángel *****064J

4 Calatrava Muñoz Ángel *****935H

5 Fernández Moreno Roberto *****521B

6 Fernández Rodríguez Ángel *****841M

7 Gálvez Anguita Francisco Alberto *****157K

8 González García Antonio Jesús *****887R

9 Haba de la Alvarez Manuel *****746S

10 Jaén García Manuel Jesús *****526L

11 Jaldo Sánchez José Antonio *****148Q

12 Jiménez Madrigal José Luis *****640B

13 Jiménez Ruiz Miguel *****725C

14 Lendinez Tello Luis *****170N

15 Megías Lechuga Damián *****743K

16 Montávez Santamaría Andrés *****923N

17 Pérez de la 
Concha

Galera Mariano Manuel *****073C

18 Quesada Molina Ignacio *****577Z

19 Rodríguez López Alejandro Ladislao *****499X



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 18/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614204644250365055 

 

PÁGINA
4/4

20 Rueda Contreras José Manuel *****086H

21 Ruiz López José Miguel *****881T

22 Sánchez Criado Jaime *****616E

23 Sánchez Navarrete Pedro *****885D

24 Sepúlveda Jiménez Juan Carlos *****548N

25 Serrano Aguilar Antonio *****052A

La presente Resolución se publicará en el Tablón de Edictos y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento 
de Jaén (http://www.aytojaen.es).

Publíquese la presente Resolución en el Tablón de Edictos y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento e 
inscríbase en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía.

 

http://www.aytojaen.es

		2023-05-19T10:18:36+0200
	FirmaUNO
	CRIPTOLIB


		2023-05-19T10:18:41+0200
	SelloOrganoRegDec
	CRIPTOLIB


	

	



